
Referat

Fra møte i faggruppen for genmodifiserte organismer – mat og fôr

Dato: 29.01.2024, kl. 10:00-15:00

Sted: Myrens Verksted/Teams

Deltakere

Møteleder: Ville Erling Sipinen og Anne Marthe Ganes Jevnaker

Fra faggruppen: Monica Sanden (faggruppetleder), Johanna Bodin, Kristian Prydz, Nur Duale, Tage Thorstensen og Volha Shapaval

Fra faggruppen for biologisk mangfold: Paul Ragnar Berg og Kjetil Hindar

Fra VKMs sekretariat: Anne-Grethe Danielsen (13:30-14:15), Harald Gjein (13:30-14:15), Merethe Aasmo-Finne (13:30-14:15) og Martin Malmstrøm

1. Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring

Medlemmene fikk forespørsel om habilitet og evt. interessekonflikter til sakene som skulle behandles - Ingen konflikter. Timer til godtgjøring blir registrert elektronisk i etterkant av møtet.

2. Godkjenning av møteinnkallelse og agenda

Møteinnkalling og utkast til dagsorden ble godkjent.

3. Høringsinnspill til NOU 2023:18

Medlem av faggruppen for GMO – mat og fôr, Johanna Bodin, presenterte og oppsummerte EFSA's uttalelse fra 2022 "Criteria for risk assessment of plants produced by targeted mutagenesis, cisgenesis and intragenesis". Denne uttalelsen er relevant for VKMs høringsinnspill.

Arbeidsgruppen ble på forrige møte enige om at det skal utarbeides høringsinnspill til noen overordnede temaer relatert til tekster i utredningen ang. risikovurdering av genmodifiserte organismer til bruk som mat og fôr. Temaene omhandler bl.a. VKMs risikovurderinger og bruk av uavhengig, vitenskapelig litteratur, bruken av risikobegreper, risikovurdering av ulike

organismegrupper, konsekvensutredningsforskriften etter genteknologiloven, miljørisikovurderinger og VKMs rapport «Genome editing in food and feed production – implications for risk assessment». De aktuelle temaer og tekster fra utredningen, bl.a. tekster fra kap. 6, 8 og 10, ble diskutert. Det er nå laget utkast til høringsinnspill for de fleste temaene, og det er laget forslag til en disposisjon for hvordan de ulike tekstene og temaene skrives sammen. Det bør lages underoverskrifter i høringsinnspillet der det er nødvendig. Arbeidsgruppen jobber nå videre med tekstene frem mot neste møte. Det er hovedsakelig teksten ang. miljørisikovurdering og organismegrupper, og teksten ang. forenklet risikovurdering/forenklet konsekvensutredning det må jobbes med. Frist for å utarbeide utkast til disse tekstene er 5. februar.

I etterkant at møtet opprettes det et nytt dokument som vil bli det endelige høringsinnspill. Arbeidsdokumentet fungerer som et støttedokument i videre arbeid. Frem mot møte i arbeidsgruppen 9. februar skal arbeidsgruppen utarbeide endelig innspill.

4. Innspill fra komiteen

Innspillet til arbeidsgruppen fra medlem i VKMs faggruppe for dyrehelse og dyrevelferd ble gjennomgått og diskutert.

5. Presentasjoner til Det Norske Videnskaps-Akademi

VKM skal 30.01. delta på et arrangement i regi av Videnskaps-Akademiets utvalg for vitenskapsrådgivning, Bioteknologirådet og Tekna Biotek. Faglig leder for faggruppen for GMO – mat og fôr, Monica Sanden, og medlem i faggruppen for biologisk mangfold, Kjetil Hinda, skal holde presentasjoner på vegne av VKM. Monicas presentasjon «Hvordan gjøres risikovurderinger av GMO i Norge og EU?» og Kjetils presentasjon «Case – søknad om forsøksutsetting av genredigert steril laks» ble gjennomgått på møtet. Direktør Harald Gjein, fagdirektør Merethe Aasmo-Finne og kommunikasjonssjef Anne-Grethe Danielsen deltok på møtet under gjennomgangen.

6. Eventuelt

Neste møte i arbeidsgruppen for høringsinnspill til NOU 2023:18 blir 9. februar.

Neste møte i faggruppen blir 14. mars.

